

DESCLASSIFICADA

PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda
Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 2017.08.28.1

DATA DE ABERTURA: 12 DE SETEMBRO DE 2017 ÀS 09:00.

OBJETO: Aquisição de móveis e equipamentos diversos destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/Ce, conforme especificações contidas nos anexos deste Edital.

DECLARAÇÕES



A empresa **PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 09.485.574/0001-71, sediada a Avenida Capitão Hugo Bezerra, 181 Barroso – Fortaleza/CE vem através desta, **DECLARAR** para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na modalidade **PREGÃO Nº 2017.08.28.1**, junto à **Prefeitura Municipal de Barbalha, Estado do Ceará**:

1. **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Barbalha/Ce, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
2. **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Barbalha/Ce que concordamos integralmente com os termos deste Edital e seus Anexos.
3. **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Barbalha/Ce, sob as penalidades cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar do presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do artigo 32, §, parágrafo 2º segundo, da Lei 8.666/93.
4. **DECLARA**, que a empresa **PROHOSPITAL Comércio Holanda LTDA**, inscrita no CNPJ nº 09.485.574/0001-71 por intermédio de seu representante legal, Sr. **JOSÉ RUFINO DA SILVA NETO**, Qualificação: RG Nº 2007614588 – 8 SSP/CE DO CPF/MF Nº. 456.691.633-20, para fins de participação no PREGÃO PRESENCIAL nº 2017.08.28.1, que em cumprimento ao estabelecido na Lei 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º sétimo, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno perigoso ou insalubre nem menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum salvo na condição de aprendiz a partir de 14 (quatorze) anos.
5. **DECLARA**, para os devidos fins e sob as penas da Lei, que tem pleno conhecimento e atendimento as exigências de habilitação do Pregão Presencial nº 2017.08.28.1, cujo objeto é a aquisição de **Aquisição de móveis e equipamentos diversos destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/Ce, conforme especificações contidas nos anexos deste Edital.**
6. **DECLARA**, que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos, e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada sendo mais lícito a peitear a esse título.
7. **DECLARA**, que responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos.
8. **DECLARA**, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao município de Barbalha Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; (3) e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
9. **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, Estado do Ceará que nos valores ofertados em nossa proposta, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
10. Que não foi declarada INIDÔNIA para licitar ou contratar com a Administração Pública nos termos do inciso IV do Art. 87 da Lei 8.666/93, bem como que comunicarei qualquer fato ou evento superveniente a entrega dos documentos de habilitação que venha a alterar a situação quanto a capacidade jurídica técnica regularidade fiscal e idoneidade econômico-financeira.
11. Que entregaremos os produtos cotados dentro das especificações, condições e no local indicado conforme Edital.
12. **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, Estado do Ceará que assumiremos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir do recebimento da Ordem de Compra.
13. Validade da proposta: 60 dias

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma á presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza-Ce, 11 de Setembro de 2017.

1º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTOS FORTALEZA
Av. Santos Dumont, 2677. Fone 3462-6400
Emol: 2,58 FERM: 0,17 FERC: 1,02 ISS: 0,13
FAADEP: 0,13 FRMP: 0,13

Reconheço por semelhança firma(s) de:
JOSE RUFINO DA SILVA NETO *****

Fortaleza, 11/09/2017 09:38:03 20037
EM TESTEMUNHO DA VERDADE

Rociclea Paulo da Silva - Escrevente - DTP
S 488803

VALIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE
Auxiliar de Cartório
FRANCISCA HELENA TAVARES DANIELLE
RG Nº 2007614588 - 8 SSP/CE
CPF/MF Nº 456.691.633-20

1º Ofício de Notas e Protestos
Av. Santos Dumont, 2677 - Fone 3462-6400
VALIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE
A presente cópia fotostática confere com o original existido nestas notas. Dou fe. Fortaleza - Ce
Emol: 1,28 - FERM: 0,05 - Selo: 0,24 - FAADEP: 0,12 - ISS: 0,08
11 SET. 2017



PROHOSPITAL COM. HOLANDA LTDA

JOSÉ RUFINO DA SILVA NETO
REPRESENTANTE LEGAL
RG Nº 2007614588 – 8 SSP/CE
CPF/MF Nº 456.691.633-20

Av. Capitão Hugo Bezerra nº181 - Barroso - Fortaleza/CE - 60.862-4300 - CNPJ: 09.485.574/
IE: 06.830.475-7 - Fone: (85) 3452.3100 - Filial Juazeiro: (88) 3571.3151 - prohospital@prohosp



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 2017.08.28.1

DATA DE ABERTURA: 12 DE SETEMBRO DE 2017 ÀS 09:00.

OBJETO: Aquisição de móveis e equipamentos diversos destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/Ce, conforme especificações contidas nos anexos deste Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Barbalha, Estado do Ceara.



Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como as cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2017.08.28.1

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

OBJETO: Aquisição de móveis e equipamentos diversos destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/Ce, conforme especificações contidas nos anexos deste Edital.

PLANILHA DA PROPOSTA DE PREÇOS EM ANEXO

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 840.758,22 (OITOCENTOS E QUARENTA MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E VINTE DOIS CENTAVOS)

Razão Social: PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA

Insc. Municipal nº 03.1014-0 e Insc. Estadual nº 06.830475-7

CNPJ nº 09.485.574/0001-71

Endereço: AV. CAPITÃO HUGO BEZERRA Nº 181 – BARROSO – FORTALEZA/CE – CEP: 60.862-730

Fone: (85) 3452 3100 Fax: (85) 3452 3100

Banco: DO BRASIL Agência nº 0675-0 Conta Corrente nº 20.983-8

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

Fortaleza, 12 de Setembro de 2017.

PROHOSPITAL COM. HOLANDA LTDACLAUDIO ALEXANDRE ALVES ESTEVAM
REPRESENTANTE

CPF SOB. Nº. 356.824.003-30

RG N. 86480385 SSP/CE

Cliente: 95849-PREF. MUNICIPAL DE BARBALHA
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS.
Endereço: RUA PRINCESA ISABEL, 118 - CENTRO
 CEP: 63186-000 - FORTALEZA/CE

Pregão: 2017.08.28.1
Dt Abert: 12/09/2017 **Hora:** 09:00

Tipo: PREGÃO PRESENCIAL
Data Doc: 12/09/2017

Objeto: TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.
 AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARBALHA/CE.



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ANTROPÔMETRO INFANTIL PORTÁTIL: ANTROPÔMETRO PARA MEDIR COMPRIMENTOS DE BEBÊS, CAPACIDADE DE ATÉ 105CM, ESCADA EM MILIMETROS MATERIAL PVC	NC5	36	UND	777,8100	28.001,16
	R\$ Unit Item: SETECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E OITO MIL E UM REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS					
02	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA CAPACIDADE 25 LITROS, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL. MODELO MICRO PROCESSADO COM 05 CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO, ALARME ÁUDIO E VISUAL. REGISTRO NO INMETRO E MINISTÉRIO DA SAÚDE. CERTIFICADO DE GARANTIA: 12 MESES, MONTAGEM INCLUSA	STERMAX	12	UND	8.834,3900	106.012,68
	R\$ Unit Item: OITO MIL OITOCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SEIS MIL E DOZE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS					
03	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA CAPACIDADE 42 LITROS, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL. MODELO MICRO PROCESSADO COM 05 CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO, ALARME ÁUDIO E VISUAL. REGISTRO NO INMETRO E MINISTÉRIO DA SAÚDE. CERTIFICADO D	STERMAX	12	UND	10.886,0100	130.632,12
	R\$ Unit Item: DEZ MIL OITOCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E UM CENTAVO R\$ Total Item: CENTO E TRINTA MIL SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS					
04	BALANÇA DIGITAL - BALANÇA ANTROPOMETRICA DIGITAL, COM DISPLAY DE VISUALIZAÇÃO E RÉGUA ANTROPOMETRICA. IDEAL PARA PESAGEM E MEDIÇÃO DE PESSOAS EM ACADEMIAS, HOSPITAIS E CONSULTÓRIOS MÉDICOS OU DE NUTRIÇÃO, A FIM DE OBTER DADOS COM PRECISÃO. TEM POR FINALIDADE A APRESENTAÇÃO DO PESO E DA ALTURA ATRAVÉS DA RÉGUA ANTROPOMÉTRICA ACOPLADA À COLUNA DA BALANÇA. MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL. CAPACIDADE ADULTA - MÍNIMO 150 KG. ATROPOMETRO MANUAL DE 95 A 190CM, COM DIVISÕES DE 0,5CM. RESOLUÇÃO DA BALANÇA DE 0,1KG DEVE SER FABRICADO EM AÇO COM PINTURA ANTIOXIDANTE EPÓXI. DISPLAY DIGITAL COM NO MÍNIMO 4 DÍGITOS, SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE NA PLATAFORMA DE PESAGEM. COMANDO DE LIGA DESLIGA E ZERA PESAGEM. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 127/220 VAC OU SISTEMA BIVOLT AUTOMÁTICO DE TENSÃO. FREQUÊNCIA DE ALIMENTAÇÃO 60HZ. TIPO DE CABO CONECTORES, ACESSÓRIOS, INDISPENSÁVEIS AO FUNCIONAMENTO SOLICITADO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ TER GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO	BALMAK	28	UND	1.796,1600	50.292,48
	R\$ Unit Item: UM MIL SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA MIL DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
05	BALANÇA DIGITAL - PLATAFORMA COM PINTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA COM ACIONAMENTO POR TOQUE E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, CAPACIDADE PARA ATÉ 150KG	BALMAK	28	UND	1.859,5500	52.067,40
	R\$ Unit Item: UM MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E DOIS MIL E SESSENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
06	BALANÇA PEDIÁTRICA MECÂNICA - ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO, ACABAMENTO EM TINTA POLIURETANO BRANCO, CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO COM MEDIDAS 540X290MM, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 0,70M; ALTURA: 0,27M; LARGURA: 0,25M; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CAPACIDADE 16KG; DIMENSÕES 10G; PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA. APERIDA E CERTIFICADA PELO IPEM/INMETRO	BALMAK	28	UND	871,1700	24.392,76
	R\$ Unit Item: OITOCENTOS E SETENTA E UM REAIS E DEZESSETE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E QUATRO MIL TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS					

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unit	R\$ Total
07	BIOMBO 2 FACES: COM RODIZIOS, CONSTRUÍDO EM TUBO DE AÇO REDONDO 19,05MM X 1,20MM, PINTURA ELETROSTÁTICA PO BASE EPOXI DE ALTA RESISTÊNCIA, TECIDO EM BRIM RESISTENTE NA COR BEGE, DIMENSÕES ABERTO: ALT 1,80CM X 1,20CM	TUBO MED	36	UND	309,5100	11.106,36
	R\$ Unit Item: TREZENTOS E OITO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE MIL CENTO E SEIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
08	CADEIRA APROXIMAÇÃO EMPILHÁVEL, COM ENCOSTO E ASSENTO FIXO, POSSUI CURVATURA ANATÔMICA NO ASSENTO E NO ENCOSTO, DE FORMA A PERMITIR A ACOMODAÇÃO DAS REGIÕES DORSAL E LOMBAR, SE ADAPTANDO MELHOR A COLUNA VERTEBRAL, ASSENTO INJETÁVEL EM POLIPROPILENO COPOLIMERO DE ALTA RESISTENCIA, COM COR PADRONIZADA POR PIGMENTOS ESPECIAIS, NERVURAS NA PARTE INFERIOR E E FUROS DE AERAÇÃO EM DESENHO ELIPTICO - FIXADO POR PARAFUSO TIPO FENDA CRUZADA ESPECIAL PARA PLASTICO. ENCOSTO INJETADO EM POLIPROPILENO COPOLIMERO DE ALTA RESISTENCIA, COM COR PADRONIZADA POR PIGMENTOS ESPECIAIS, PEGA-MÃO PARA AUXILIAR EM MOVIMENTAÇÕES E TRANSPORTE, FUROS DE AERAÇÃO EM DESENHOS ELIPTICOS, FIXAÇÃO DO ENCOSTO POR 2 PINOS INJETADOS DO MESMO MATERIAL, POR ENCAIXE E FURO NO TUBO SUPORTE DO ENCOSTO. ESTRUTURA DO TIPO, CONFECCIONADA COM TUBOS DE AÇO CURVADOS À FRIO EM MÁQUINA CURVADORA CNC, E UNIDOS POR SOLDA DO TIPO MIG, FORMANDO UM MONOBLOCO DE ALTA RESISTÊNCIA, E RECALIBRADA EM GABARITOS ESPECIAIS PARA CONTROLE DIMENSIONAL, PERNAS CONFECCIONADAS EM TUBOS DE AÇO SAE 1020, REDONDOS 22,2MM COM 1,06MM DE ESPESSURA, E TRAVESSAS CONFECCIONADAS EM TUBOS DE AÇO SAE 1020 19,05MM, COM ESPESSURA DAS PAREDES DE 1,06MM, SUPORTE DE ENCOSTO EM TUBOS DE AÇO SAE 1020, OBLONGOS 16X30MM E ESPESSURA DA PAREDE DE 1,5MM, SAPATAS E PONTEIRAS EM POLIPROPILENO COPOLIMERO INJETADO NA COR PRETA, A ESTRUTURA POSSUI TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE COM FOSFATO DE ZINCO, (EXECUTADO EM LINHA AUTOMÁTICA DE OITO TANQUES, SEM USO DE PRODUTOS CLORADOS PARA DESENGRAXE, E COM POSTERIOR TRATAMENTO DE EFLUENTES, DE ACORDO COM AS NORMAS DA FEPAM-RS), PROPORCIONANDO PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO E PARA UMA MELHOR ANCORAGEM DA TINTA, EVITANDO ASSIM O DESLOCAMENTO DA MESMA, A TINTA UTILIZADA PARA A PINTURA É EM PÓ, DO TIPO HÍBRIDA (POLIÉSTER - EPÓXI), W-ECO, ATENDENDO NORMA EUROPEIA ROHS, ISENTA DE METAIS PESADOS, NA COR PRETA, COM CAMADA DE 60 MICRONS, ONDE TODAS AS PEÇAS SÃO CURADAS EM ESTUFA, À TEMPERATURA DE 200°C, MONTAGEM INCLUSA	MAP	36	UND	192,9800	6.947,28
	R\$ Unit Item: CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL NOVECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS					
09	CADEIRA DE RODAS, DOBRÁVEL, RODAS DIANTEIRAS PEQUENAS GIRATÓRIAS E TRASEIRAS GRANDES COM FREIO. ASSENTO E ENCOSTO EM COURVIN NA COR PRETA, MODELO DOBRÁVEL, ESMALTADA, BRAÇOS FIXOS E APOIA PÉS ESTOFADOS, MEDIDAS LARGURA DO ASSENTO APROXIMADAMENTE 40CM EM COURVIN NA COR PRETA, LARGURA TOTAL APROXIMADAMENTE 62CM	JAGUARIBE	36	UND	716,2700	25.785,72
	R\$ Unit Item: SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E CINCO MIL SETECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS					
10	CAIXA TÉRMICA. CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO EXTERNO QUE MEDE A TEMPERATURA ATUAL, MÁXIMA E MÍNIMA DO CONTEUDO INTERNO; TERMÔMETRO DE MÁXIMA E MÍNIMA; PRODUZINDO EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA; REVESTIMENTO INTERNO EM POLIURETANO (PU) QUE AUXILIA NO ISOLAMENTO TÉRMICO; CAPACIDADE PARA 15 LITROS; FÁCIL HIGIENIZAÇÃO; TEMPERATURA EXTERNA ATRAVÉS DE CABO E SENSOR; MÁXIMA E MÍNIMA; FUNÇÃO °C/°F; IMÃ DE FIXAÇÃO EM OBJETOS METÁLICOS; RESISTÊNCIA A ÁGUA; CAIXA TÉRMICA; CAPACIDADE: 15 LITROS; DIMENSÕES INTERNAS: 24 X 21,7 31,5 CM; DIMENSÕES EXTERNAS: 29,5 X 26 X 38,5 CM; ALÇA EM PP (POLIPROPILENO); PAREDE INTERNA EM PS (POLIESTILENO); PAREDE EXTERNA EM PAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE); ENTRE PAREDES DE PU (POLIURETANO); ACABAMENTO DOBRADIÇAS NA TAMPA. TERMÔMETRO: TEMPERATURA EXTERNA ATRAVÉS DE CABO E SENSO; MÁXIMA E MÍNIMA; FUNÇÃO °C/°F; RESISTENTE A ÁGUA; FAIXA DE UTILIZAÇÃO - 50°C+70°C/°F; PRECISÃO +/-1°C/°F; RESOLUÇÃO 0,1°C ESCALA DE -20°C+50°C E +/- PARA CIMA DE 50°C; PILHA 1X 1,5 AA; MEDIDAS DO PRODUTO 60 X 39 X 16MM	INCOTERM	36	UND	177,8300	6.401,88
	R\$ Unit Item: CENTO E SETENTA E SETE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL QUATROCENTOS E UM REAIS E OITENTA E					



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
OITO CENTAVOS						
11	CARRINHO PARA DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAÇÃO - MEDINDO APROXIMADAMENTE: ALTURA 900 X LARGURA 340 X PROFUNDIDADE 490MM, COMPOSTO POR: PERFIS ESTRUTURAIS EM ALUMINIO, FECHAMENTOS LATERAIS, BASE E TAMPO SUPERIOR EM CHAPA DE AÇO FOSFOTIZADA, SUPORTE PARA PERFURO CORTANTE NA LATERAL, SUPORTE PAR PORTA DOCUMENTOS NA LATERAL, BANDEJA ESCAMOTEÁVEL, SUPORTE DE SORO REGULÁVEL NA ALTURA, RODÍZIO DE APROXIMADAMENTE 100MM CONFECCIONADO EM PA/PU E ZAMAK	LANCO	48	UND	8.456,80	328.456,80
R\$ Unit Item: SEIS MIL OITOCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E VINTE E OITO MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS						
12	CARRO CURATIVO - TOTALMENTE INOX, ARMAÇÃO EM TUBO QUADRADO DE AÇO INOX DE APROXIMADAMENTE 20X20X1,20MM, TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO INOX 0,75MM COM GRADE EM TODA VOLTA. SUPORTE PARA BALDE E BACIA, RODIZIOS DE 50MM, ACOMPANHA BALDE E BACIA DE INOX. DIMENSÕES APROXIMADAS 0,75CM COMP. X 0,45CM LARG. X 0,080CM ALT	TUBO MED	48	UND	791,6700	38.000,16
R\$ Unit Item: SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E OITO MIL REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS						
13	CILINDRO DE 1M3 PARA OXIGÊNIO MEDICINAL CARACTERISTICAS TÉCNICAS; CILINDRO PARA ARMAZENAMENTO DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL, FABRICADO COM TUBO DE AÇO, SEM COSTURA, SAE 4130 BENEFICIADO COM TRATAMENTO TÉRMICO ADEQUADO, DIÂMETRO EXTERNO NOMIANL DE 219MM, COMPRIMENTO NOMINAL SEM A VÁLVULA DE 1.290MM, PESO NOMINAL SEM CARGA DE 10,5KG, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA NOMINAL 5,7 DE LTS DE ÁGUA, PARA 1M³ DE GÁS, PRESSÃO DE TRABALHO DE ATÉ 150BAR, PRESSÃO DE TESTE DE 200BAR, COM COLAR COM LOGOTIPO DO FABRICANTE, COM CAPACETE FIXO OU REMOVÍVEL, COM VÁLVULA ABL, VAZIO, ROSCA INTERNA DO GARGALO TIPO 3/4" NGT, PINTADOS EM ESMALTE SINTÉTICO NA COR VERDE: FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA ISO 9809-1, COM CERTIFICADO DE TESTE HIDROSTÁTICO EMITIDO PELA CLASSIFICADORA, COM CERTIFICADO NBR ISO 9001	MAT	6	UND	596,9700	3.581,82
R\$ Unit Item: QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E OITENTA E UM REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS						
14	CILINDRO DE 7M3 PARA OXIGÊNIO MEDICINAL CARACTERISTICAS TÉCNICAS; CILINDRO PARA ARMAZENAMENTO DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL, FABRICADO COM TUBO DE AÇO, SEM COSTURA, SAE 4130 BENEFICIADO COM TRATAMENTO TÉRMICO ADEQUADO, DIÂMETRO EXTERNO NOMIANL DE 219MM, COMPRIMENTO NOMINAL SEM A VÁLVULA DE 1.290NN, PESO NOMINAL SEM CARGA DE 55KG, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA NOMIAL 40 LTS DE ÁGUA, PARA 7M³ DE GÁS, PRESSÃO DE TRABALHO DE ATÉ 200BAR, PRESSÃO DE TESTE DE 300BAR, COM COLAR COM LOGOTIPO DO FABRICANTE, COM CAPACETE FIXO OU REMOVÍVEL, COM VÁLVULA ABL, VAZIO, ROSCA INTERNA DO GARGALO TIPO 3/4" NGT, PINTADOS EM ESMALTE SINTÉTICO NA COR VERDE: FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA ISO 9809-1M COM CERTIFICADO DE TESTE HIDROSTÁTICO EMITIDO PELA CLASSIFICADORA, COM CERTIFICADO NBR ISO 9001	MAT	6	UND	914,1000	5.484,60
R\$ Unit Item: NOVECENTOS E CATORZE REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS						
15	COLOSCÓPIO GINECOLÓGICO: AUMENTO DE 14 VEZES, LUZ POR LÂMPADA HALÓGENA DE 6V. TRÊS INTERNSIDADE DE LUZ DISTÂNCIA DE TRABALHO 270MM, SISTEMA DE MICROENFOQUE POR CREMALHEIRA, FILTRO VERDE, 220V OU BIVOLT	MEDPEJ	4	UND	5.898,7500	23.595,00
R\$ Unit Item: CINCO MIL OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E TRÊS MIL QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS						



Total Lote: OITOCENTOS E QUARENTA MIL SETECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS **R\$ Total Lote:** 840.758,22

Handwritten signatures and initials in blue ink.

Total Global:

OITOCENTOS E QUARENTA MIL SETECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS

R\$ Global

840.758,22

*Os produtos acima citados tem procedencia nacional.

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 2017.08.28.1 e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE 12 MESES.

*Banco do Brasil
CC 209838-5 / Ag.Centro - 0675-0
*Bradesco
CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE 02 (DOIS) ANOS

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TECNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N° 181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARÁ



Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS
Prazo de Entrega: 05 (CINCO) DIAS
Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COM. HOLANDA LTDA

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

CLAUDIO ALEXANDRE ALVES ESTEVAM

CPF: 356.824.003-30